ПРОТОКОЛ №8

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА,
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.НЕФТЕЮГАНСК 2 МИКРОРАЙОН ДОМ №8

В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«10» мая 2018г. г.Нефтеюганск

Общая площадь многоквартирного жилого дома 3131.1 кв.м.

Инициативная группа по подготовке и проведению собрания:
Чучерилова Наталья Ивановна кв. № 15
Шкраба Татьяна Сергеевна кв. № 22
Согласно ст.47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников помещений
многоквартирного дома проведено в период с 18 апреля 2018 года по 09 мая 2018 года в форме
очно-заочного голосования.
Суммарная площадь квартир (сумма голосов) собственников, принявших участие в очно-заочном
голосовании, составила 2880 кв.м. (2880 голосов), кворум 91.9%

Собственники, присутствующие на собрании в очно-заочной форме:
Мерзликин А.И. Захарова З.И. Кондратенко К.Д. Курочкина В.А. Ершова О.В. Васимило С.А. Мазур
Н.И. Шатова Е.А. Шатов А.Г. Юсупова Н.Н. Юсупов А.Ф. Настэко С.Г. Клинова Л.В. Ильиных Л.Д.
Устинов С.О. Устинова А.О. Козлова Л.А. Шатило Н.С. Шатило М.А. Шатило М.М. Фарафонов С.А
Чучерилов В.А. Чучерилова Н.И. Хохлова И.Я. Шагина Т.Н. Костерина С.А. Харитонюк Ю.С.
Бойцов Н.И. Павлухина Н.И. Шкраба Т.С. Шкраба М.С. Фролова А.Е. Фролова Е.И. Фролова Г.И.
Фролов И.Д. Нерубай Е.В. Нерубай Е.В. Галиева Г.Ф. Антонова И.С. Антонов О.Л. Руденко Ю.В.
Руденко С.А. Руденко БЮ. Бойцов Н.И. Бойцова Н.Д. Каскеев В.Е, Каскеева С.А. Каскеев Е.К.
Энграф Н.К. Клюшников А.И. Клюшникова А.Г. Клюшникова Я.А. Суханов Е.А. Суханова М.А.
Суханов А.Н. Суханова Ю.В. Ковалев И.В. Бондарчук Е.В. Сергеева Е.Н. Сергеев В.Н. Нурмухаметов
С.Р. Нурмухаметова Т.Р. Омарова З.Н. Соколова Н.Г. Юдин Д.В. Юдин Д.Д. Замятина Л.В. Еременко
А.Н. Еременко М.В. Мусорин А.А. Ситников И.Ю. Горичева Т.М. Горичева Л.Ю. Горичев Н.Ю.
Мухамадеева М.А. Мухамадеев М.Х. Максимова Е.Е.Гречихин В.А.Гречихина С.И.Антипина
Т.П.Ситников И.Ю.Мельман Я.Ф.Мельман Е.Я.Мельман Е.Е.Бочкова С.Л.Дружинина
Е.И.Семибратов С.Н. Семибратов В.С.Семибратов В.С.Филинкова О.Е.Филинкова А.А.Филипкова
М.Р.Филипков Д.Р.Ахметзянов В.Ю.Ахметзянова Н.А.Подольская А.И.Подольский Д.С.Подольская
Е.Д.Прохоров С.Ю.Прохорова Л.Р.Прохорова Т.С.Прохоров М.С.

Приглашенные: ______________________________________________________________
1. Специалист по связям с общественностью УК ОАО «ЖЭУ №3»- Бояршинова Диана Азатовна.

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
В соответствии со ст.45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения, поставленных на повестку дня
вопросов, имеется.
Повестка дня собрания (перечень вопросов, включенных в решение для очно-заочного голосования)
был определен инициативной группой и результатов опроса жителей дома.

Открытое гкцлоперкос соi
ПОВЕСТКА ДНЯ: « 3 >  »

1.Выбор председателя и секретаря общего собрания. /О o f  /У
2.Выбор счетной КОМИССИИ. .7л Т Ч Г . Г

З.Об избрании председателя и совета дома.
4.Отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения
запланированные в 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским фондом
капитального ремонта»).
5.Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с
утеплением дома №8 во 2 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг....

1

6.Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений.
7.Решения собственников помещений в многоквартирном доме №8 в 2 микрорайоне г. Нефтеюганска
и протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г.
Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1 многоквартирных домов»).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

По первому в о п р о с у  повестки д н я ;

0  выборах председателя и секретаря общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Председатель собрания: Чучерилова Наталья Ивановна собственник кв. № 15
Секретарь собрания: Шкраба Татьяна Сергеевна собственник кв. № 22

ПОСТАНОВИЛИ:
Председатель собрания: Чучерилова Наталья Ивановна собственник кв. № 15
Секретарь собрания: Шкраба Татьяна Сергеевна собственник кв. № 22

Подано голосов:
З а -2 8 3 5  (98,4%)
Против-0
Воздержались- 44,4 (1,6%)

По второму вопросу повестки дня:
Об избрании счетной комиссии общего собрания

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
1.Выбрать председателем счетной комиссии -  Бояршинову Диану Азатовну -  представитель УК
2.Выбрать членом счетной комиссии -  Чучерилову Наталью Ивановну - собственник кв. № 15
3.Выбрать членом счетной комиссии — Шкраба Татьяну Сергеевну - собственник кв. № 22

РЕШИЛИ:
1 .Выбрать председателем счетной комиссии -  Бояршинову Диану Азатовну -  представитель УК
2.Выбрать членом счетной комиссии -  Чучерилову Наталью Ивановну - собственник кв. № 15
3.Выбрать членом счетной комиссии — Шкраба Татьяну Сергеевну - собственник кв. № 22

Подано голосов:
З а -2 8 3 5  (98,4%)
Против-0
Воздержались- 44,4 (1,6%)

По третьему вопросу повестки дня:
Об избрании председателя и совета многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ:
Чучерилову Наталью Ивановну - собственника кв. № 15

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома №8 в 2 микрорайоне:

2

Чучерилову Наталью Ивановну собственник кв. № 15
Выбрать членом Совета многоквартирного дома №8 в 2 микрорайоне:
Крутикову Людмилу Павловну собственник кв. № 3
Соколову Наталью Геннадьевну собственник кв. № 37
Горичеву Татьяну Михайловну собственник кв. № 44
Шкраба Татьяну Сергеевну собственник кв. № 22

РЕШИЛИ:
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома №8 в 2 микрорайоне:
Чучерилову Наталью Ивановну собственник кв. № 15
Выбрать членом Совета многоквартирного дома №8 в 2 микрорайоне:
Крутикову Людмилу Павловну собственник кв. № 3
Соколову Наталью Геннадьевну собственник кв. № 37
Горичеву Татьяну Михайловну собственник кв. № 44
Шкраба Татьяну Сергеевну собственник кв. № 22

Подано голосов:
За -2835  (98,4%)
Против-0
Воздержались- 44,4 (1,6%)

По четвертому вопросу повестки дня:
Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, электроснабжения,
водоотведения запланированные в 2019гг. (принятое некоммерческой организацией
«Югорским фондом капитального ремонта»).

СЛУШАЛИ:
Чучерилову Наталью Ивановну - собственника кв. № 15

ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, электроснабжения,
водоотведения запланированные в 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским
фондом капитального ремонта»).

РЕШИЛИ:
Принять решение отказаться от капитального ремонта теплоснабжения, электроснабжения,
водоотведения запланированные в 2019гг. (принятое некоммерческой организацией «Югорским
фондом капитального ремонта»).

Подано голосов:
З а -2 7 7 5  (88,6%)
Против-60,1 (1,9%)
Воздержались- 44,4 (1,4%)

По пятому вопросу повестки дня:
Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с
утеплением дома №8 во 2 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг...

СЛУШАЛИ:
Чучерилову Наталью Ивановну - собственника кв. № 15

ПРЕДЛОЖЕНО:
Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с утеплением
дома №8 во 2 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг....

РЕШИЛИ:

Принять решение на высвободившиеся деньги произвести капитальный ремонт фасада с утеплением
дома №8 во 2 микрорайоне г. Нефтеюганска в 2020гг...

Подано голосов:
За -2 7 7 5  (88,6%)
Против-60,1 (1,9%)
Воздержались- 44,4 (1,4%)

По шестому вопросу повестки дня:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений:

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при отсутствии
кворума) общего собрания собственников помещений.

РЕШИЛИ:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при отсутствии
кворума) общего собрания собственников помещений.

Подано голосов:
З а -2 8 3 5  (98,4 %о)
Против-0
Воздержались- 44,4 (1,6%)

По седьмому вопросу повестки дня:
Решения собственников помещений в многоквартирном доме №8 в 2 микрорайоне г.
Нефтеюганска и протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3»
(по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, пЛ/1многоквартирных домов»)

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Решения собственников помещений в многоквартирном доме №8 в 2 микрорайоне г. Нефтеюганска и
протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г.
Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1 многоквартирных домов»)

РЕШИЛИ:
Решения собственников помещений в многоквартирном доме №8 в 2 микрорайоне г. Нефтеюганска и
протокол общего собрания по данному дому хранить в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г.
Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1 многоквартирных домов»)

Подано голосов:
З а -2 8 3 5  (98,4%)
Против-0
Воздержались- 44,4 (1,6%)

Приложение:
1. Решения собственников квартир — комплект заполненных бланков очно  -  заочного голосования
многоквартирного дома №8 в 2 микрорайоне г. Нефтеюганска.
2.Реестр голосования собственников многоквартирного дома дом № 8 в 2 микрорайоне
г. Нефтеюганска.
3.Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений М К Д № 8 в 2 микрорайоне.
4. Энергетический паспорт многоквартирного дома дом № 8 в 2 микрорайоне г. Нефтеюганска.

4

Председатель собрания----------------- ___________________________________ / Н.И.Чучерилова /

/
Секретарь собрания _ j v £ V - 2   /Т.С.Шкраба/

Специалист по связям
С общественностью ОАО «ЖЭУ №3»______________  , д.А.Бояршинова/